
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 20.09.2016  № 291-п 
 

г. Новосибирск 
 

О размере квоты рабочих мест для детей,  
ищущих работу, и порядке ее установления 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ 
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом 
Новосибирской области от 12.05.2003 № 111-ОЗ «О защите прав детей 
в Новосибирской области» Правительство Новосибирской области 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить работодателям, осуществляющим деятельность на 
территории Новосибирской области, численность работников которых составляет 
более 100 человек, квоту рабочих мест для детей, ищущих работу, в размере 
1 процента от среднесписочной численности работников. 

2. Утвердить прилагаемый Порядок установления квоты рабочих мест 
для детей, ищущих работу. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
Новосибирской области от 12.11.2007 № 164-па «О квотировании рабочих мест 
для трудоустройства детей, ищущих работу». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя Председателя Правительства Новосибирской области Знаткова В.М. 
 
 
 
Губернатор Новосибирской области                                                В.Ф. Городецкий 
 
 
 
 
 
 
 

ПП/03/2007/08.09.2016 


